

## CHRISTOPHER NORBLIN

ur. 1935; Janów Podlaski



<b>Miejsce i czas wydarzeń</b>	Janów Podlaski, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa
<b>Słowa kluczowe</b>	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dzieciństwo, rekreacja i czas wolny, szkoła podstawowa, spacer do lasu, sanki

### Ważne miejsca w Janowie Podlaskim

Moja pierwsza szkoła to był zakupiony przed wojną dworek, przeniesiony do Janowa i tam była szkoła powszechna. Drewniany, już nie istnieje. Ja tam pierwszy rok byłem. Później tę szkołę całą przeniesiono do budynku, gdzie dzisiaj jest internat. Jak się stoi twarzą do kościoła, to po lewej stronie jest ten budynek jednopiętrowy. Tam była szkoła powszechna numer jeden i numer dwa, były dwie szkoły. Dlaczego taki podział, nie wiem. To były ważne dla mnie miejsca. Następnym ważnym miejscem to był budynek, gdzie była szkoła licealna, ale to już później. Ja byłem w liceum później. A jeszcze z tego okresu pierwszych moich, to oprócz szkół były jeszcze zjazdy narciarskie. Jeden zjazd taki, to była tak zwana Cypla Góra, tam gdzie się jedzie do Białej, po lewej stronie jest takie wzniesienie, tam stoi taka rzeźba biała w tej chwili zafundowana kiedyś. Drugim miejscem to w czasie zimy przed cmentarzem w Janowie było takie wykopalisko po żwirze, żwirowisko stare. Tam żeśmy zjeżdżali na sankach i na nartach. Ja miałem jedną parę nart jeszcze wujka Zygmunta, ale później te narty gdzieś zaginęły. Następnie w lecie były ciekawe wycieczki na tak zwaną Sosnową Górkę. To jest tam, gdzie dzisiaj jest „Zaborek”, ten skansen cały. To obok tam jest taka górka, która dzisiaj jest obrośnięta lasami, ale kiedyś ona była jedna jedyna taka zarośnięta lasami. Tam żeśmy chodzili na wycieczki z dziewczynami często, na grzyby też. Następnym miejscem takim też na grzyby i wycieczki, to była Łysucha, to jest tutaj za stadniną koni na wschód. Kompleks lasów, dębina, brzezina, sosna. Tam żeśmy chodzili często, to były takie miejsca. No i ta nasza targowica naturalnie. Wyczyny sportowe, to były tam. Pod kierunkiem naszego guru Józefa Szczesiuka, który urodzony był w dziewięćset trzydziestym roku.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-03-19, Janów Podlaski
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"